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Lista  me të dhënat për mbrojtjet e temave të diplomës në afatet: shtator 2016 – qershor 2017 

 

Nr Kandidati Data Komisioni Titulli i temës së diplomës 

1 Leotrina Shkodra 20.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni – mentor 

Sistemi tatimor në Kosovë dhe ndikimi në 

formimin  e të ardhurave 

2 Arlinda Qazimi 20.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni – mentor 

Bankat komerciale në Kosovë 

3 Xhemile Hajdari 20.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni – mentor 

Sigurimet vullnetare në Kosovë 

4 Labinota Maloku 20.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni – mentor 

Inflacioni dhe efektet e tij në ekonomi 

5 Egzon Kosumi 20.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa - kryetar 

2. MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni – mentor 

Tregu i sigurimeve zviceriane krahas tregut 

të sigurimeve kosovare 

6 Marigona Shabani 21.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa - kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Bislim Lekiqi – anëtar 

Roli i promocionit në rritjen e shitjeve 

http://www.uni-gjilan.net/
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3. Prof. Ass. Dr.Bajram Fejzullahu – mentor 

7 Egzon Kosumi 21.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa - kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Bislim Lekiqi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Bajram Fejzullahu – mentor 

Çmimi si instrument i marketingut 

8 Festim Kajtazi 21.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa - kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Bislim Lekiqi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Bajram Fejzullahu – mentor 

Marketingu dhe interneti 

9 Arboneta Lecaj 21.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa - kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Bislim Lekiqi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Bajram Fejzullahu – mentor 

Faktorët që ndikojn në sjelljen konsumatore 

10 Doruntina Ajvazi 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Ndikimi i teknologjisë informatike në 

operacionet bankare 

11 Miranda Xhymshiti 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Ndikimi i aplikacioneve multimediale në 

planifikimin e operacioneve në ndërmarrje 

12 Valdrina Shabani 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Projektimi i procesit të prodhimit në 

kompanin Enrad 

13 Florijana Syla 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi i operacioneve dhe ndikimi i IT-

ve në planifikimin e projekteve 

14 Fjolla Ajdari 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi i zingjirit të furnizimit 

15 Albina Mahmuti 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Projektimi i produkteve në ndërmarrjet 

prodhuese 

16 Arbnor Sylejmani 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi modern i operacioneve 

17 Rinon Sopi 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi i inovacioneve dhe rëndësia e 

inovacioneve në një ndërmarrje 

18 Marigona Xhemaili 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar Analiza e të dhënave në një biznes 
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2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

19 Erosa Agaj 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi i dijes në kohën moderne 

20 Xheraldinë Vranovci 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi dhe planifikimi i kapacitetit 

21 Merita Ukshini 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Planifikimi dhe kontrolli i projekteve 

22 Albana Shkodra 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi i cilësisë në ndërmarrje 

23 Irida Azizi 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Rëndësia e inovacioneve në ndërmarrje 

24 Sevdije Salihu 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Menaxhimi i politikave afariste bankare 

25 Shpejtim Ibrahimi 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Ndikimi i bankave komerciale në zhvillimin 

ekonomik 

26 Florentina Kryeziu 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Tatimet dhe llojet e tyre në Kosovë 

27 Rejhane Isufi 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Buxheti dhe ndarjet buxhetore në Komunën 

e Bujanocit 

28 Leutrim Kastrati 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Ndikimi i politikave fiskale në zhvillimin e 

bizneseve në Kosovë 

29 Nurtene Jakupi 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Politika dhe sistemi i të ardhurave buxhetore 

në Kosovë 
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30 Hanumnije Leci 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Borxhi publik i Republikës së Kosovës 

31 Lavdrim Sahiti 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Zhvillimi i sistemit bankar në Kosovë 

32 Drilona Shabani 22.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Roli dhe ndikimi i kredive bankare 

33 Egzona Zenuni 23.09.2016 1. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni - kryetar 

2. MSc.Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Konceptet e menaxhimit strategjik dhe 

aplikimi i tyre, analizë rasti Banka Qendrore 

e Kosovës 

34 Blerton Zahiri 27.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Vehbi Ramaj- kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Bashkim Bellaqa – mentor 

Krijimi i bizneseve shqipëtare në Zvicër 

35 Diana Zuka 28.09.2016 1. Prof. Ass. Dr. Gëzim Tosuni - kryetar 

2. Ass.MSc  Arben Sahiti– anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Hysen Ismajli – mentor 

Informatat financiare si bazament per 

vleresimin e performances se kompanisë 

“TALI COMPANY” 

36 

Ardita Ramadani 21.12.2016 1. Prof. Ass. Dr.Muhamet Aliu - kryetar 

2. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Projektimi i shërbimeve në kompaninë 

“Posta dhe Telekomi i Kosovës” 

37 Erina Selimi 21.12.2016 1. Prof. Ass. Dr.Muhamet Aliu - kryetar 

2. Prof Asoc.Dr.Skender Ahmeti - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi i procesit të prodhimit në firmën 

ASK FOOD 

38 Labinot Surdulli 23.12.2016 1. Prof. Ass. Dr.Arben Mustafa– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Rëndësia  e bizneseve të vogla dhe të mesme 

në ekonominë e Kosovës 

39 Lavdita Hajrullahu 23.12.2016 1. Prof. Ass. Dr.Arben Mustafa– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Ndikimi i teknologjisë së informacionit në 

komunikimet biznesore 

40 Urtina Qerimi 23.12.2016 1. Prof. Ass. Dr.Arben Mustafa– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Komunikimi efektiv si faktor kyç për një 

biznes të suksesshëm 

41 Leutrim Smirqaku 23.12.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa – kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

Fondi Monetar Ndërkombëtar dhe Kosova 
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3. Prof. Ass. Dr.Arben Mustafa – mentor 

42 Albina Xhemaili 

 

23.12.2016 

 

1. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi - kryetar 

2. Ass.MSc. Lulzim Rashiti - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor  

Banka Qendrore e Republikës së Kosovës   

43 Dritor Mehmeti 

 

23.12.2016 

 

1. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi - kryetar 

2. Ass.MSc. Lulzim Rashiti - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Politika fisale në rol të veçant në Kosovë 

44 Kastriot Jonuzi 

 

23.12.2016 

 

1. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi - kryetar 

2. Ass.MSc. Lulzim Rashiti - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Sistemi bankar në Republikën e Kosovës  me 

studim të veçant në Bankën Ekonomike 

45 Shkelzen Kastrati 

 

23.12.2016 

 

1. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi - kryetar 

2. Ass.MSc. Lulzim Rashiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Sistemi bankar i Republikës së Kosovës 

46 Granit Rexhepi 29.12.2016 1. Prof. Ass. Dr. Naim Mustafa – kryetar 

2. Ass.MSc. Arbenita Kosumi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Gëzim Tosuni – mentor 

Varfëria dhe papunësia në Komunën e 

Vitisë 

47 Urim Alidemi 30.12.2016 1. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa - mentor 

Ndikimi i motivimit, personalitetit dhe 

emocionit në sjelljen  e konsumatorëve 

48 Saranda Salihu 30.12.2016 1. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Konceptet  e menaxhimit strategjik dhe 

aplikimi i tyre - analizë rasti kompania 

devolli group” 

49 Metije Nazifi 30.12.2016 1. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Menaxhimi i ndryshimeve në organizatë 

50 Xheneta Ramadani 10.01.2017 1. Prof. Ass. Dr.Muhamet Aliu - kryetar 

2. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Strategjia e zhvillimit të operacioneve, 

“Ndermarrja Fluidi/RC Cola” 

51 Labinot Xhemajli 25.01.2017 1. Prof. Ass. Dr.Arben Mustafa– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Ndikimi i motivimit në mjedisin biznesor 

52 Arbnora Rexhepi 10.03.2017 1. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti - kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Bashkim Bellaqa – mentor 

Vendimmarrja  efemrave në nivel qendror 

dhe lokal në Kosovë 

53 Vlbona Sahiti 24.03.2017 1. Prof. Ass. Dr.Bislim Lekiçi - kryetar Ndikimi i kredive bankare në zhvillimin e 
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  2. Ass.MSc. Nexhat Shkodra - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor  

 

NVM-ve në Kosovë 

54 Arlind Shabiu 29.03.2017 1. Prof. Asoc.Dr.Hysen Ismajli– kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

3. Prof. Asoc.Dr.Skender Ahmeti - mentor 

Financimi i korporatave përmes aksioneve 

55 Leunita Iseni 31.03.2017 

 

1. Prof. Ass. Dr.Bislim Lekiçi - kryetar 

2. Ass.MSc. Nexhat Shkodra - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Sistemi buxhetor i Kosovës 

56 Jeta Lecaj 31.03.2017 1. Prof. Ass. Dr.Bislim Lekiçi - kryetar 

2. Ass.MSc. Nexhat Shkodra - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Menaxhimi i politikave kreditore 

57 Doruntina Rashiti 31.03.2017 1. Prof. Ass. Dr.Bislim Lekiçi - kryetar 

2. Ass.MSc. Nexhat Shkodra - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Politika e sistemit të bankave komerciale në 

Republikën e Kosovës 

58 Kymete Halili 31.03.2017 1. Prof. Ass. Dr.Bislim Lekiçi - kryetar 

2. Ass.MSc. Nexhat Shkodra - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Buxheti në komunën e Vitisë 2014-2015 dhe 

ndikimi i tij në zhvillimin r investimeve 

kapitale 

59 Rilind Izer Arifi  04.04.2017 1. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu - kryetar 

2. MSc.Valarta Qerimi– anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Bashkim Bellaqa – mentor 

Mjedisi biznesor dhe problemet e 

Ndërmarrjeve të Vogla dhe të  Mesme në 

Kosovë 

60 Çlirim Ademi 04.04.2017 1. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu - kryetar 

2. MSc.Valarta Qerimi– anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Bashkim Bellaqa – mentor 

Kushtet e të bërit biznes me fokus të veçant 

në komunën e Gjilanit 

61 Halime Sadiku 05.04.2017 1. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti– kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

3. Prof. Ascos. Dr.Hysen Ismajli – mentor 

Rëndësia  e shërbimeve të sigurisë në 

marrjen  e vendimeve afariste 

62 Eduana Xhemaili 05.04.2017 1. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti– kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

3. Prof. Ascos. Dr.Hysen Ismajli – mentor 

Analiza  e pasqyrave financiare e kompanisë 

“Fluidi për vitet 2013 -2014” 

63 Mirlinda Lecaj 05.04.2017 1. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti– kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

3. Prof. Ascos. Dr.Hysen Ismajli – mentor 

Rëndësia e planifikimit të auditimit në 

dhënjen e raportit të auditorit 

64 Drita Haliti 05.04.2017 1. Prof. Asoc. Dr.Hysen Ismajli– kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

Tatimi mbi vleren e shtuar në Kosovë dhe 

kontabiliteti i TVSH-së 
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3. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti - mentor 

65 Uresa Salihu 05.04.2017 1. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti– kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

3. Prof. Ascos. Dr.Hysen Ismajli – mentor  

Rëndësia  e mostrës në procesin e auditimit 

66 Saranda Aliu 05.04.2017 1. Prof. Asoc. Dr.Skender Ahmeti– kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

3. Prof. Ascos. Dr.Hysen Ismajli – mentor 

Planifikimi i auditimit dhe vlerësimi i 

rrezikut 

67 Florina Shala 06.04.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni– kryetar 

2. Ass.MSc. Arbenita Kosumi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Konceptet  e menaxhimit strategjik dhe 

aplikimi i tyre “-analizë rasti Dogana  e 

Kosovës” 

68 Vjosa Qazimi 06.04.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni– kryetar 

2. Ass.MSc. Arbenita Kosumi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Zhvillimi i bizneseve të vogla dhe të mesme 

në Kosovë 

69 Fatlum Morina 13.04.2017 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa - mentor 

Roli i sjelljes konsumatore në Marketing 

70 Naser Bunjaku 13.04.2017 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Planifikimi si funksion i menaxhmentit 

71 Shkumbin Aliu 13.04.2017 1. Prof. Ass. Dr.Musa Ajeti– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Konceptet  emenaxhimit strategjik “Forumi 

Strategjisë” 

72 Mevlan Rashiti 25.05.2017 1. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi - kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Vehbi Ramaj – mentor 

Menaxhimi zinxhiror i furnizimit në “Fluidi” 

73 Egzon Bunjaku 02.06.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni - kryetar 

2. Ass.MSc. Arbenita Kosumi - anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Arben Mustafa – mentor  

Rëndësia e diasporës Kosovare për 

ekonominë e Kosovës 

74 Festim Biqkaj 06.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi - kryetar 

2. Ass.MSc.Nexhat Shkodra– anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Bashkim Bellaqa – mentor 

Roli dhe rëndësia  e exportit në Kosovë dhe 

ndikimi në rritjen ekonomike 

75 Naxhie Rexhepi 06.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi - kryetar 

2. Ass.MSc.Nexhat Shkodra– anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu – mentor 

Ndikimi i vendim-marrjes në lidersgipin 

organizativë dhe strategjitë e performancës 

së punës menaxheriale 

76 Durim Klaiqi 06.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni - kryetar Analiza financiare e bankave me kapital 
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2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Arben Mustafa – mentor 

vendor 

77 Kushim Sylejmani 06.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gëzim Tosuni - kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Arben Mustafa – mentor 

Banka Botërore dhe roli i saj në Kosovë 

78 Lorita Vranovci 12.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gezim Tosuni– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Menaxhimi Strategjik, rast studimi 

”Administrata tatimore e Kosovës 2015-

2020” 

79 Valdrin Selmani 12.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gezim Tosuni– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Mjedisi organiziativ dhe menaxhimi i 

burimeve njerëzore 

80 Albina Kurtalani 12.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gezim Tosuni– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Rëndësia e komunikimit në mjedisin 

biznesor 

81 Rina Kosumi 12.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Gezim Tosuni– kryetar 

2. Ass.MSc. Arben Sahiti – anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Naim Mustafa – mentor 

Roli i familjes dhe grupeve të referimit në 

sjelljen konsumatore 

82 Valentina Veseli 14.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– Mentor 

Menaxhimi i kapaciteteve dhe kërkesës 

83 Rina Zeqiri 14.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– Mentor 

Roli i zhvillimit të burimeve njerëzore, rast 

studimi Politikat dhe Praktikat në Goody’s 

84 Hazbije Kqiku 14.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Refik Kryeziu - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar  

3. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– Mentor 

Analizë e zhvillimit të NVM-ve në 

Anamoravë – viti 2015 

85 Gyler Mustafa 14.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Politika kreditore dhe menaxhimi i tyre 

86 Ilir Selimi 18.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Muhamet Aliu - kryetar 

2. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi– anëtar 

3. Prof. Asoc.Dr.Skender Ahmeti – mentor 

Kontabiliteti i tatimeve 

87 Kaltrina Halimi 19.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Lulzim Rashiti- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Ndikimi i doganës në formimin  e të 

ardhurave buxhetore periudha 2014 - 2015 
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88 Merita Lakna 

 

19.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Lulzim Rashiti- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Politika dhe sistemi buxhetor për komunën  e 

Kamenicës me studim të veqant për vitin 

2014 - 2015 

89 Besnik Dushica 

 

19.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Lulzim Rashiti- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Sisitemi bankar islam 

90 Bleranda Haliti 

 

19.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Lulzim Rashiti- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Sistemi bankar në Republikën  e Kosovës 

Rast studimi “Pro Credit Bank” 

91 Xheneta Vranovci 

 

26.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Roli i kredive konsumuese në zhvillimin e 

ekonomisë 

92 Arijeta Halimi 

 

26.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Llojet e doganave dhe ndikimi i tyre në 

ekonomi 

93 Dafina Tahiri 

 

26.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Tatimi në Pronë në Komunën e Vitisë 

94 Ardiana Pjetri 

 

26.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Banka Qendrore dhe roli i saj në ekonomi 

95 Arta Mulaku  

 

26.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Politika monetare e Bankës Qnedore 

Evropiane” 

96 Fatbardha Maliqi 

 

26.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Sistemi bankar në Republikën e Kosovës dhe 

sistemi bankar në Republikën e  Shqipërisë 

97 Gentiana Osmani 

 

26.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu – Mentor 

Sistemet bankare në vendet e zhvilluara 

98 Majlinda Kovani 26.07.2017 1. Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu - Kryetar 

2. Ass.MSc.  Nexhat Shkodra- Anëtar 

3. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi– Mentor 

Rëndësia e shërbimit ndaj konsumatorëve në 

institucionet bankare – Rasti Raiffeisen Bank 

99 Qendresa Mehmeti 28.07.2017 1. Prof. Ass. Dr.Xhevat Sopi - kryetar 

2. MSc.Valarta Qerimi– anëtar 

Përgjegjësit sociale dhe etike të biznesit 
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3. Prof. Ass. Dr.Bashkim Bellaqa – mentor 

 


